
Межрегиональная общественная организация
<<Щальневосточный футбольный союз>>

Контрольно-дисциплинарный комитет

<<22 >>сентября 202з 
РеШеНИе ЛЬ14

г. Хабаровск
Приняли участие в заседании
(листанционно с использованием средств аудио-видео связи)
Председатель - К.А. Трошин
Члены комитеТа - А.Ю. Клпмчук, А.В. Рябцев, в.п. Усенко
4 (четверо) членов КДК
Кворум для проведения заседания имеется

Повестка дня:

1. Рассмотрение рапорта инспектора матча Щальневосточной
юношескоЙ футбольноЙ лиги U-lб ме}цду комаЕдами <<КСШОР-.Щинамо> г.
Владивосток и <<Локомотпв>> г. Уссурийск, состоявшегося 1 4.09. 2023.

2. Рассмотрение рапорта инспектора матча Щальневосточной
юношеской футбольной лиги U-18 между командами <<КСШОР-.Щшнамо>) г.
Владивосток и <<Локомотив> г. Уссурийск, состоявшегося 14.09.2023.

3. Рассмотрение рапорта инспектора матча Щальневосточной
юношеской футбольной лпги U-18 между командами <<РССШФ> г. Якутск и
<<Океан>> г. Находка, состоявшегося 13.09.2023.

4. Рассмотрение рапорта судьи и инспектора матча ,.Щальневосточной
юношеской футбольной лиги U-18 между командами <<Вулкан>> г.
Петропавловск-Камчатский и <<Сахали н>> г. Юлсно-Сахали нск, состоявшегося
13.09.2023.

5. Рассмотрение рапорта судьи матча первенства ДФО среди
мальчиков до 15 лет (2009 г.р.) между командами <<Сахалин>> f. Южно-
Сахалинск и <<СКА-Хабаровск>> г. Хабаровск, состоявшегося 13.09.2023.

1. Установлено, что согласно рапорту Кулемесина Е.Н. (инспектор) матча

,Ща-гlьневосточной юношеской футбольной лиги U-lб между командами <КСШОР-
.Щинамо>> г. Владивосток и <<Локомотив) г. Уссурийск, состоявшегося |4.09.2023,
на матче не работало электронное табло, отсутствов€lли юные футболисты
подающие мячи. В протоколе вместо главного тренера команды <Локомотив) г.

Уссурийск Фесенко Р.Е. поставил подпись помощник главного тренера команды
Вязов М.С. Он же даваJI послематчевое интервью.

В соответствии со ст. 111 Дисциплинарного регламента РФС нарушениrI
Игроком, Клубом и Официальным лицом Кrryба регламента Соревнований,
которые не подпадают под действие других норм настоящего Регламента -
виновный Игрок, Кrrуб или Офици€шьное лицо Клуба наказывается штрафом в

соответствии с пунктом 33 Приложения J\b 1 к настоящему Регламенту.
Решением КДК J\Ъ 12 от 09.09.2023 руководство клуба (КСШОР -,Щинамо>>

г. Владивосток предупреждено, что в случае повторного нарушения Регламента
юношеских футбольных лиг ,Щальний Восток, в части необеспечения работы
информационного табло во время матча, клуб будет привлечен к дисциплинарной



ответственности в виде штрафа, в соотвеТствии с пунктом 33 Приложения ]Ф 1 к

,Щисциплинарному регламенту РФС.
Согласно п.3З.03 Регламента ЮФЛ ,,Ща-гlьний Восток, при проведении матчей

соревнования Клуб обязан обеспечить участие главного тренера каждом матче. В
искJIючительных сJrучаях по согласованию с Оргкомитетом допускается отсутствие

Главного тренера на матче, ПРи этом Iшуб обязан согласовать с Оргкомитетом лицо,

исполняющее функции главного тренера команды.
отсутствие на матче главного тренера команды <<локомотив) г. Уссурийск

ФесенкО Р.Е. естЬ прямое нарушеНие ук€ванноЙ статьи Регламента ЮФЛ ,Щальний
Восток.

Согласно решению КДК Ns 9 от 01.08.2023 в связи с отсутствием Фесенко Р.Е.
без уважительной причины на матче 22.07.2023 футбольный кiIуб (ЛокомотиВ) Г.

Уссурийск привлечен к дисциплинарной ответственности в виде штрафа.
В соответствии с ч.1 ст. 111. flисциплинарного регламента РФС нарушения

Игроком, Клубом и Офици€uIьным лицом Клуба регламента Соревнований, которые не
подпадают под действие других норм настоящего Регламента - виновный Игрок, КлУб
или Офици€rльное лицо Клуба нак€вывается штрафом в соответствии с пунктом 33
Приложения ЛЬ 1 к настоящему Регламенту.

2. Установлено, что согласно рапорту Кулемесина Е.Н. (инспектор) матча

,,Щальневосточной юношеской футбольной лиги U-t8 между командами <КСШОР-
.Щинамо>> г. Владивосток и <<Локомотив)> г. Уссурийск, состоявшегося |4.09.2023, на
матче не работ€rло электронное табло. В протоколе вместо главного тренера команды
<<Локомотив) г. Уссурийск Голубь А.С. поставил подпись тренер команды Рыбачек
А.в.

В соответствии со ст. 111 .Щисциплинарного регламента РФС нарушения
Игроком, Клубом и Официальным лицом Клуба регламента Соревнований,
которые не подпадают под действие других норм настоящего Регламента -
виновный Игрок, Кrrуб или Официальное лицо Клуба наказывается штрафом в
соответствии с пунктом 33 Приложения Jф 1 к настоящему Регламенту.

Решением КЛ( Ns 12 от 09.09.2023 руководство клуба кКСШОР - Щинамо>
г. Владивосток предупреждено, что в сл)л{ае повторного нарушения Регламента
юношеских футбольных лиг ,,Ща_гlьний Восток, в части необеспечения работы
информационного табло во время матча, шуб будет привлечен к дисциплинарной
ответственности в виде штрафа, в соответствии с пунктом 33 Приложения ЛЬ 1 к
.Щисциплинарному регламенту РФС.

Согласно п.33.03 Регламента ЮФЛ .Щальний Восток, при проведении матчей
Соревнования Клуб обязан обеспечить )п{астие главного тренера каждом матче. В
искJIючительных слr{аях по согласованию с Оргкомитетом допускается отсутствие
Главного тренера на матче, при этом шуб обязан согласовать с Оргкомитетом лицо,
исполняющее функции главного тренера команды.

Отсутствие на матче главного тренера команды <<Локомотив) г. Уссурийск
ГолУбь А.С. есть прямое нарушение ук€ванной статьи Регламента ЮФЛ .Ща_гrьний
Восток.

Согласно решению КДt J\Ф 9 от 01.08.202З в связи с отсутствием Голубь А.С.
беЗ Уважительной причины на матче 22.07.2023 футбольный клуб <<Локомотив>) г.
Уссурийск привлечен к дисциплинарной ответственности в виде штрафа.

В соответствии с ч.1 ст. 111. .Щисциплинарного регламента РФС нарушения
ИГРОком, Клубом и Офици€Lпьным лицом Клуба регламента Соревнований, которые не



подпадают под действие других норм настоящего Регламента - виновный Игрок, Клуб
или Офици€Lльное лицо Клуба наказывается штрафом в соответствии с пунктом 33
Приложения }lb 1 к настоящему Регламенту.

3. Установлено, что согласно рапорту Лихачечева К.В. - инспектора матча
Щальневосточной юношеской футбольной лиги U- 18 между командами <РССШФ>
г. Якутск и <Океан>> г. Находка, состоявшегося |З.09.2023, на предматчевом
совещании отсутствов€Lпи представитель спортивного клуба <<,Щосхун>>,

представитель службы правопорядка, представитель основного вещателя. У врача
команды <<Океан>> г. Находка отсутствов€Lп переносной наружный дефибриллятор.

В соответствии со ст. 111 Дисциплинарного регпамента РФС нарушениrI
Игроком, Клубом и Официальным лицом Клуба регламента Соревнований,
которые не подпадают под действие других норм настоящего Регламента
виновный Игрок, Клуб или ОфициЕtльное лицо Клуба наказывается штрафом в
соответствии с пунктом 33 Приложения Jt]b l к настоящему Регламенту.

4. Установлено, что согласно рапортам Устенко Е.В. ( главный судья) и
Четвенрко П.Н. (инспектор) матча,,Ща-пьневосточной юношеской футбольной лиги
U-18 между командами <<Вулкан) г. Петропавловск-Камчатский и <<Сахалин)) г.

Южно-Сах€шинск, состоявшегося |З.09.2023 , игрок футбольного клуба <<Сахалин>>

г. Южно-Саха-ltинск J\Ф 65 Фоменко Владислав на 64 минуте встречи был удален с
поля за серьезное нарушение правил( прыжок прямой ногой открытой подошвой в

область голени соперника, при попытке сыграть в мяч.
В соответствии с ч.2 ст 94 Щисциплинарного регламента РФС серьеЗное

нарушение Правил игры (грубая игра), т.е. использование Игроком чреЗМеРноЙ

силы или жестокости против соперника в борьбе за мяч, находящийся в иГРе, В Т.Ч.

толчок, удар, в случае если такое нарушение повлекло За собоЙ ПРяМОе УД€lЛеНИе
Игрока _ нак€вывается дискв€lлификачией Игрока до 3 (трех) матчей.

5. Установлено. что согласно рапорry Уланбекова М.У. глаВНоГО СУДЬИ

матча на первеНства.ЩФО средИ маJIьчикОв до l5 леТ (2009 г.р.) между командами

<<Сахалин>> г. Южно-Сахалинск и кСКА-Хабаровсю> г. Хабаровск, состоявшегося
|з.09.2023, после окончания матча, выбежавший на поле игрок команды <<Сахалин>>

г. Южно-Сахалинск Ns 14 Никитин Кирилл использов€LII нецензурную лексику в

отношении игроков команды соперника, за что и был уд€tлен с поля.

в соответствии с ч.1 ст. 95 .Щисциплинарного регламента рФс.
оскорбительное поведение Игрока или Офици€rльного лица Клуба в отношении

официальных лиц матча До, во время и после матча, т.е. использование

ненормативной лексики, оскорбительных слов и выражений, а также

оскорбительных жестов в отношении Официальных лиц матча, - наказывается

дискв€rлификацией Игрока или Офици€rльного лица Клуба от 2 (двух) до + (четырех)

матчей
С учетом изложенного, руководствуясь ч.2 ст. 94, ч.1 ст. 95, ст. l11, ст. 101,

ст.117 Щисциrlлинарного регламента рФс, Контрольно-дисциплинарный комитет

дФс,
РЕШИЛ:

1.в связи с повторным нарушением регламента Соревнования при

проведеНии матча ,ЩальневОсточной юЕошеской футбольной лиги U-16 между

*Ъru"дur" (кСШоР-.Щинамо>> г. Владивосток и <<Локомотив>) г. Уссурийск,
состоявшегося |4.09.2О23.привлечь футбольный клуб (кСШоР - .Щинамо>> г.

владивосток к дисциплинарной ответственности в виде штрафа на сумму 25 000



(двадцать пять тысяч) рублей.
|.2.В связи с нарушением регламента ЮФЛ ,Щальний Восток главным тренером

футбольного клуба <<Локомотив) г. Уссурийск Фесенко Р.Е. и учитыв€tя, что данное
нарушение совершено им неоднократно, привлечь футбольный клуб <<Локомотив) г.
Уссурийск к дисциплинарному наказанию в виде штрафа на сумму 50 000 (пятьдесят
тысяч) рублей.

2. В связи с повторным нарушением регламента Соревнования при
проведении матча .Щальневосточной юношеской футбольной лиги U-18 между
КОМанДаМи (КСШОР-Щинамо> г. Владивосток и <<Локомотив>) г. Уссурийск,
состоявшегося 14.09.2023, привлечь футбольный клуб (КСШОР - Щинамо)) г.
Владивосток к дисциплинарной ответственности в виде штрафа на сумму 25 000
(двадцать пять тысяч) рублей

2.1. В связи с нарушением регламента ЮФЛ Ща_гrьний Восток главным тренером
фУтбольного клуба <<Локомотив) г. Уссурийск Голубь А.С. и учитыв€lя, что данное
НаРУШение совершено им неоднократно, привлечь футбольный клуб <<Локомотив) г.
УССУРиЙск к дисциплинарному наказанию в виде штрафа на сумму 50 000 (пятьдесят
тысяч) рублей.

з. С учетом обстоятельств, установленных в ходе рассмотрения матери€lлов
и совершения ан€шогичных нарушений повторно, привлечь клуб <<океан>> г.
Находка к дисциплинарной ответственности в виде штрафа на сумму 5 000 (пять
тысяч) рублей.

4. В соответствии сч.2 ст. 94 .Щисциплинарного регламента рФС применить
к игроку команды <<Сахалин> г. Южно-Сахалинск }lъ 65 Фоменко Владиславу
Андреевичу дисциплинарное наказание в виде дискв€Lлификации на 3 (три) матча.

5. В соответствии с ч.1 ст. 95 Щисциплинарного регламента рФС применить
к игроку команды <<Сахалин>> г. Южно-Сахалинск Ns |4 Никитину Кириллу
СергеевИчу дисцИплинарнОе накЕваНие в виде дискв€tлИфикации на 3 (три) матч

6. Решение направить президенту Межрегиональной общественной
организации <<,Щальневосточный футбольный союз> Крысину в.в. для
обнародования и организации контроля за исполнением.

Председатель К!К ДФС К.А. Трошин
t 1


